† **ADVERB.** Longè, sæpissimè, & passim, planè, Orat. & alibi.

¶ **Syntaxis.** Aliud equo est natura, aliud boui. Alia pecudis, id est, alius patrio casu. Me quotidie aliud ex alio impedit. Habes alii alio meliorem. Aliud alio tempore agendum. Orbis vnamquamque partem aliam alio modo cælum immutat. Signa alia alio in loco intueri. Aliud ex alio peccas. Hic certatim alius alio grauius obiurgat. Iidem aliàs aliud iudicant. Aliud alio dissipat puer. Idem versus aliàs in aliam rem accodatur. Res alio atque alio elata verbo. Ex alio, alia nexa sunt. Aliud quiddam longè aliud quæro. Aliud atque ego dicis. In alia re atque ego. Alia & bona & mala mihi sunt, & tibi. Lux longè alia est solis, & lychnorum.

**ALIVS MODI,** alia ratione, aliter. 2. de Inu. 21. Nam opinio dupliciter facit homines: cum aut res alijsmodi est ac putatur: aut non is euentus est, quem arbitrati sunt.

**ALLABOR,** accedo, adhaereo. 1. de Diu. 58. Et humor allapsus ex-

trinsecus, ut in tectoriis videmus austro, sudorè imitari potest. **ALLATVRVS,** apportaturus. de Leg. Mors aut meliorem est al-  
latura statum. Vide, **ADFERO.**

\* **ALLATVS,** apportatus: in Clod. Postquam tibi speculum allatum est. de Fat. Allatus est forte Scipioni acipenser.

**ALLECTO,** prolecto. allicio, multo blandè. de Sen. 58. Ad agrum fruendum non modò non retardat, verum etiam inuitat atque allecat senectus. de Am. 99. Qui ipsi illam allecant & inuitant. id est, assentationem.

¶ **Syntaxis.** Ad agrum fruendum inuitat & allecat. &c. Allecat, & inuitare.

**ALLEGATIO,** priuata quadam legatio. 3. V. 136. Cum sibi omnes ad istum allegationes difficiles, omnes aditus arduos ac potius interclusos viderent. **LEGO,** EXPVGNO.

\* **ALLEGRO,** lego, mitto. 11. noluerunt optimi aurea illius Romana lingue auctores hoc verbo significari auctorum testimonio vti, aut proferre quod dicta probet, sed mittere, in priuatis negotiis, qui causam nostram agat, & quod legare in publicis, id allegare in priuatis esse voluerunt. 3. V. 149. Petit à me Rabonius, & amicos allegat, facile impetrat. 15. Fam. 4. Extremum illud est, ut philosophiam ad te allegem. Ibid. 10. Allegarem ad te illos, &c. pro S. R. 25. Homines nobiles allegat iis, qui peterent, ne ad Syllam adirent. 3. Q. Fr. 3. Sed idem Nerius iudex edidit ad allegatos Cnecum Lentulum, & C. Cornelium.

¶ **Syntaxis.** Allegandi amici: id est, mittendi. Ad aliquem allegare medicinam. Allegare alicui aliquem: id est, a d. Edere ad allegatum Tullium.

**ALLEGORIA,** Orat. 95. Iam cum fluxerunt continuæ plures translationes, alia planè sit oratio: itaque genus hoc Græci appellant ἀλληγορίαν, nomine rectè: genere melius ille, qui ista omnia translationes vocat. 2. Att. 20. Si erant mihi plura ad te scribenda, ἀλληγορίαι obscurabo.

**ALLEVAMENTVM,** alleuatio. pro Syl. 66. In aduersis sine villo remedio atque alleuamento permanere.

¶ **Syntaxis.** Remedium & alleuamentum. Permanere in alleuamento.

**ALLEVATIO,** alleuamentum. 9. Fam. 1. Et si tot tantisque rebus virgemur, ut nullam alleuationem quisquam non stultissimus sperare debeat. 1. de Fini. 40. Ut doloris diuturnitate alleuatio consoletur.

**ALLEVIOR,** hebetor, leue reddor. 1. de Inu. 78. Reprehensio est, per quam argumentando aduersariorum confirmatio diluitur, aut infirmatur, aut alleuiatur. aliàs, alleuatur: & fortasse rectius, eleuatur. Vide, **ELEVO.**

**ALLEVATVS,** 7. At. 1. Acastus quæ vellem de alleuato corpore tuo nunciauit.

**ALLEVO,** leue facio, lenio, mitigo. de Clar. 12. Quod aliqua ex parte sollicitudines alleuaret meas. pro S. R. 10. Hoc onus si vos aliqua ex parte alleuabitis, feram ut potero.

**ALLEVOR,** demulcoor. 12. Atti. 37. Alleuor cum loquor tecum absens.

¶ **Syntaxis.** Alleuatum corpus, meglorato. Alleuare sollicitudines: id est, lenire, demulcere. Alleuare onus: id est, minuire. Alleuor, id est, ex parte minus angor.

**ALLENISIS,** 9. At. 4. Allenis pugna.

**ALLICIO** allecto, inuito, capio, capro, prolecto, traho, duco, attraho, induco, excito, titillo, silicio. 2. de Inu. 157. Est quidam quod sua vi nos alliciat ad sese, non emolumento captans aliquo, sed trahens sua dignitate. 2. de Ora. 324. Maxima autem copia principiorum ad iudicem aut allicendum aut incitandum. 1. Fam. 15. Hominem adolefcentem non tam allicere volui, quam alienare nolui. 1. de Orat. 30. Dicendo tenere hominum cœtus, mentes allicere. pro Plan. 11. Allicere voluntates alienas, retinere partas. 7. V. 181. Nullis nostris studiis beneuolentiam illorum allicere possumus. pro Pomp. 24. Regum afflicta fortuna facile multorum opes alliciunt ad misericordiam. de Am. 28. Virtus allicit homines ad diligendum. 2. A. 15. Si te laus allicere ad rectè faciendum non potest, ne metus quidem à foedissimis factis potest auocare. 2. de Fin. 32. Ea voluptas quæ in motu est, & prauos allicit & bestias. 2. Offic. 20. Hominum studia ad nostras utilitates allicere & excitare. 2. Offic. 38. Oratione benigna multitudinis animos ad beneuolentiã allicere. 1. Offic. 56. Omnis virtus nos ad se allicit. 1. de Diu. 86. Magnes lapis est, qui ferrum ad se allicit & trahit. 1. Tusc. 6. Qui cogitationes suas nec disponere nec illustrare possit, nec delectatione aliqua allicere lectorem.

**ALLICIOR,** inuitor. pro mur. 74. Cato negat verum esse, allici beneuolentiam cibo. Qu. de Pet. 42. Hoc & tenentur homines Romæ, & alliciuntur. 1. Fam. 9. Cum in hunc sensum & alliciat beneficiis hominum, & compellar in iuriis, facile patior, &c. pro Mur. 76. Nulla re allicentis hominum oportet ad magistratum mandandum.

¶ **Syntaxis.** Eum, qui audit, permulcere, atque allicere. Dicendo mentes allicere, & alienatas menses. Alicuius beneuolentiam studiis allicere. Allicere ad misericordiam. Virtus nos allicit ad diligendum. Trahit allicit & bestias. Ad se allicit & trahit ferrum magnes. Alliciuntur ac tenentur homines.

**ALLIGANDVS.** 1. de Diu. 122. Alligandi essent omnes, qui cubitum irent.  
**ALLIGATVS,** *afstrictus & colligatus.* (solutus. de Ami. 42. Ne existiment ita se alligatos, vt ab amicis peccantibus non discedant. pro Dom. 41. Vbi per suum tribunatum Cæsar is actis alligatus teneretur. 3. de Orat. 174. Neque verba alligata sint, quasi certa aliqua lege versus, neque ita soluta vt vagentur. 2. At. 18. Cum videas voluntatem ciuitatis solutam, virtutem alligatam.  
**ALLIGOR,** *obstringo, deuincio.* 7. V. 70. Alligare ad palū. pro Cluen. 148. Lex vbi omnes mortales alligat, ita loquitur, &c. pro Plan. 81. Beneficio alligari. pro Flac. 41. Metuit, ne L. Flaccus nunc se scelere alliget. pro Qu. R. 35. Aliquem stipulatione alligare.  
**ALLIGOR,** *obstringor, ligor, deuincior.* 7. V. 12. Producentur & ad palum alligantur. 2. de Leg. 51. Sacris alligari. 8. At. 25. Cedendum est celeriter, ne forte qua in re impediatur atque alliger.  
**Syntaxis.** *Ad palū alligari. Sacris alligari. Impeditus & alligatus.*  
**ALLINO,** *lmo, applico.* 2. V. 17. Nullæ sordes videbantur his sententiis allini posse.  
**ALLISVS,** 2. Qu. Fr. 5. Damnationes inimicorum, in quibus, me perlubente, Seruius allisus est: id est, læsus, vel impedit.  
**ALLOBROX,** *vulgo Sabaudienfis. Galli sunt Heluetys iuniorum.* 1. de Diuinatione 21.  
*Ad clades patria flamma ferroq; parata,  
 Vocibus Allobrogum patribus populog; patebat.*  
**pro Font.** 26. Qui nationem Allobrogum & reliquias suis iterum armis conficiat. de Pro. 32. C. Pomptinius Allobroges domuit. 3. C. 48. & II.  
**ALLOQUOR,** *compello, παρορω, affaris.* 4. ad Her. 23. Te nunc alloquor, Africane, cuius, &c. pro Cl. 170. || Quem propter animi importunitatem, nemo recipere lecto, nemo adire, nemo alloqui, nemo respicere vellet.  
**ALLUDO,** *alludere, est ludere, & aliud quod dicas referre.* 2. de Orat. 240. Galba autem alludens variè & copiosè, multas similitudines afferbat.  
**ADVERB.** Copiosè, variè, 2. de Orat.  
**ALLO,** *iuxta suo, lauo.* 2. de Leg. 6. Fluius diuisus latera insulæ alluit.  
**ALLOVOR,** *abluor, afflictor.* 7. V. 95. Non alluuntur à mari mœnia extrema, sed influit in vrbis sinum portus. Orat. 107. Ita iactantur fluctibus, vt nunquam alluuntur. pro Flac. 63. Cum hæc ciuitas barbariæ fluctibus alluatur.  
**ALLVIO,** *eluuio.* 1. de Orat. 173. Alluuium & circumluuium iura.  
**ALMO,** *sive prope Romam. non Anenio, neque, Anio, legendum.* 3. de Nat. 52. Lucanus.  
*Et lotam paruo reuocant Almone Cybellem.*  
**ALMVS,** *sanctus, augustus.* 3. Off. 104. O fides alma. ex Ennio. in Arat. Hanc illi tribuunt pœnam Nereides alma.  
**ALNVS,** *id est, arbor.* 3. de Leg. Ea quæ restant, in illis alnorum vmbra culis persequamur.  
**ALO,** 1. de Nat. 73. Cum egellus eum non satis aleret. pro Deiot. 22. Deiotarus antea maiores copias alere poterat, nunc exiguas vix tueri potest. 1. Off. 25. Alere exercitum suis fructibus. de Vn. 16. Ita se ipse consumptione & senio alebat sui. Att. vita. Nam mihi stat alere morbum desinere. 7. Atti. 5. Serò resistimus ei, quem per annos decem alimus contra nos, de Clar. 32. Intraq; parietes aluit eam gloriam, &c. 2. de Inu. 162. Alere aliquid & maius facere. pro Mar. 29. Illa est vita tua, Cæsar, quæ vigebit, &c. quam posteritas alet. 1. de Inu. 4. Dicendi assiduitas aluit audaciam. 1. C. 30. Qui spem Catilinae cum mollibus sententiis aluerunt. \* de Clar. 126. Non enim solum acuere, sed etiam alere ingenium potest. de C. Graccho.  
**ALOR,** *nurrior.* 2. de Nat. 23. Omnia quæ aluntur & crescunt, continent in se vim caloris. 51. Multa, quibus animantes aluntur auferantq; & pubescant. 5. V. 11. Hac pecunia alimur & sustinemur. 2. de Nat. 128. Animantes quæ lacte aluntur. pro S. R. 56. Anseribus cibaria publicè locantur, & canes aluntur in Capi tollio. pro Sest. 82. Quorum effrænatus furor alitur impunitate diuturna. Orat. 27. Ab hac & verborum copia alitur. pro Cecin. 13. Ebutius iste Cæfennia viduitate alitur. 3. C. 26. Memoria vestra, Quiritis, nostræ res alentur, sermonibus crescent, &c. de Amic. 104. Sed nec illa extincta sunt, alunturque potius & augentur cogitatio & memoria. 1. Offic. 105. Hominis mens dilicendo alitur. \* Frag. epist. Græcis exercitationibus ali melius ingenia posse. Oecon. 1. Fruges, alimenta terrestria, pecudum fetus, fructus, utensilia, quibus aliter hominū genus, aut etiam excollitur. || 2. de Nat. 118. Sunt autem stellæ naturæ flammæ, quocirca terræ, maris, aquarum fluctibus aluntur.  
**ALTVS,** *educatus.* 2. de Nat. 118. Vapores, quibus altæ renouatæque stellæ, atque omnis æther, refundunt eisdem. pro Plane. 81. Locus ille mutus, vbi quisque altus aut doctus est. de Clar. 59. Vrbis in qua nata & alta est eloquentia. 6. Fa. 1. In ea vrbe es, vbi nata & alta est ratio & vitæ moderatio.

**Syntaxis.** *Me agellus alit. Alere copias. Suis fructibus exercitum alere. Alere se sui senio. Mihi stat alere morbum. Aliquem contra nos alere. Alere gloriam. Alere, & maius facere. Alet posteritas vitam huius. Spem alere cum sententijs mollibus. Aluntur animantes, auferunt, putrescunt. Ali ac sustineri. Furor impunitate alitur. Mens dilicendo alitur. Stella altæ, renouatæq; vaporibus. Hic nata & alta est eloquentia.*  
**APPE,** *montes altissimi, Galliam ab Italia determinantes.* de Pro. 34. Alpius Italiam munierat antè natura, &c. 11. Fa. 10. Antonius Apennino alpiusque se tenet. I. P. 81. Vallum alpium contra ascensum transgressionemque Gallorum. 6. A. 37. Vt eius furor ne alpium quidem muro cohibere possemus. 4. C. 6. Hoc malum manuit non solum per Italiam, verum etiam transcendit alpes.  
**Syntaxis.** *Alpius se tenere. Alpium vallum contra transgressionem Gallorum. Alpius murus. Malum hoc Alpes transcendit.*  
**ALSIVM,** *oppidum Thuscorum.* 2. At. 1. alij, Antrum.  
**ALSIENSIS,** *ager, ab Alfo dictus pro Mil.* 55. Pompeium vt videret: sciebat in Alsiensi esse procul inde.  
**ALVS,** *frigidus.* 3. Q. Fr. 1. Iam dno dno nihil alius, nihil mucosius. 8. At. 8. Antio nihil quietius est, nihil alius, nihil amœnius.  
**ALVARE,** *ara.* Antequam 24. A deorum quondam altaribus impiam manum ciuium remouit. 1. C. 24. A cuius altaribus sæpe te ad necem ciuium transfulisti. de Ar. 9. Ab altaribus religiosissimis fugatus.  
**ALTY,** *sublimè.* 2. A. 28. Altè extollere manum. 5. Tusc. 37. Altè à terra. 2. de Nat. 127. Tollere se à terra altius. Or. 82. Cum verbum aliquod altius transfertur. de Ar. 33. Tollere testum altius. de Somn. 18. Altè spectare atque ad cœlum contueri. 2. de Diuin. 50. Cum terra araretur, & sulcus altius esset impressus. 2. V. 9. Indignum videbatur iis qui altius respiciebant. Or. 98. Altè enim cadere non potest: id est, ex alto.  
**ALTER,** *alius de duobus, ac pluribus, secundus.* || Hoc nomine cum nihil Latinis vstratus vulgo penè omnino abijt in disuetudinem, cū ignoto discrimine inter secundum & alterum, pro altero duo & secundum vsurpet. Alterum pro secundo sæpe optimi auctores attulerunt. at secundum in omnibus pro altero poni nō potest, illud enim semper secundum, hoc tantum vnum è duobus significat, sicut horus. 1. Tusc. 31. Agricola serit arbores, quæ alteri feculo proficiat. de Cla. 204. O magnam, inquit, artem, Brutus, siquidem istis, cum summi essent oratores, duæ res maximæ, altera alteri defuit. 14. At. 21. Vt factum Dolabella tantopere laudarem, adductus sum tuis & vnis & alteris literis. 13. 22. Alteris iam literis nihil ad me de Attica. pro Clu. 38. Cum is vnum iam & alterum diem desideraretur. de Clar. 3. Sed contra semper alter ab altero adiutus. Or. 175. Id est genus, ex tribus collocaionis partibus alterum. 2. de N. 125. Ergo alter alterius, vbi cunq; nactus est oua frangit. de Senect. 27. Nec nunc quidem adolescentis vires desidero: is enim locus erat alter de vicis senectutis. 2. Offic. 82. Ptolemæus, qui tum regnabat alter post Alexandriam conditam. 1. A. 32. Quo Senatus die latior: proximo, altero, tertio, denique reliquis consecutis diebus, non intermittebas, &c. 10. A. 13. Equitatus qui in Syriâ dicebatur bipartitò: alter eum à quo ducebatur, reliquit: alterum Cn. Domitius à legato Syriacæ abduxit. pro Deiot. 2. Accedit vt accusatorum alterius crudelitate, alterius indignitate perturber. 1. Fa. 7. Quorum alterum mihi facere necesse est, alterum facio libenter. 1. Tusc. 97. Necesse est enim alterum sit de duobus, vt aut, &c. Tusc. 121. Ad Brut. nostrum hos libros alteros quinque mittamus. de Diui. lib. 1. Non modò his tribus, qui, &c. sed etiam alteris tribus, qui, &c. 14. A. 10. In altero pudor, in illis libidines, scelera, &c. 2. de Inu. 14. Caupo cum illum alterum, videlicet qui nummos haberet, animaduertisset, gladiū propè appositum è vagina eduxit & illū alterū occidit. 3. At. 15. Me ipsum aceto, deinde te, quasi me alterum. 4. 1. Ad omnia me alterum se fore dixit. 7. Fa. 5. Vide quàm mihi persuaserim te esse me alterum. Ad Brut. 15. Ad te tanquàm ad alterum me proficiscens. 2. At. 15. Quem si reliquisset, dicerent iniqui non me planè post annum ex prouincia decessisse, quoniam alterum me reliquisset. Topic. 87. De eodem & altero tantò maior, id est, duplo. *Leg. SEQVI.* 14. At. 7. Ego è Formiano exiens xvii. Calendarum, vt inde altero die in Tusculanum, scripsi hæc. || 2. de Inu. 9. Propterea quod alterum communi hominum infirmitati, alterum singulari vniuersuique vitio est attributum. 3. de Nat. 51. Alterum Apollinem Græci, alteram Dianam putant. de Clar. 149. Vt alter ex alterius laude partem, vterque autem suam totam haberet. Ibid. 155. Perfecit vt altera præstaret omnibus, &c.  
**ADVERB.** Planè, de Clar. Penè, 4. in Ver.  
**Syntaxis.** *Duobus oratoribus duæ res desunt, altera altæ. Tua vna & altera litera. Alteris iam literis id est, secundis. Iam de seoraris vnum & alterum diem. Contra semper alter ab altero adiutus. Ex tribus partibus altera. Alter alterius oia frangit. Hic regnat alter à condita vrbe: id est, secundus. Hic alteros quinque*